Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste des piéces de rechange

6720803714

(2012/05) we

Zubehor GB152T

Buderus




28.06.2012 2 6720803714



[de] Wichtige Hinweise zur Installation/Montage

Die Installation/Montage muss durch eine fur die Arbeiten zuge-
lassene Fachkraft unter Beachtung der geltenden Vorschriften
erfolgen.

[en] Important notes on installation/assembly

The installation/assembly must be carried out by a professional
who is authorised to do the work, and with due regard to the
relevant regulations.

[fr] Instructions importantes pour ’installation/le montage

L'installation/le montage doit étre effectué(e) par un spécialiste
qualifié pour les opérations concernées et dans le respect des
prescriptions applicables.

[bg] BaxkHu ykazaHusA BbB Bpb3Ka € MHCTanauuaTa/MoHTaxa

MHcTanaumaTa/MoHTaxbT TPAOBa Aa ce M3BbpLUBa OT NNLEH3NpaH
3a paboTunTe cneumnanncT B CbOTBETCTBME C NPUIOKUMUTE
pasnopenbu.

[cs] Dulezité pokyny k instalaci/montazi
Instalaci/montaz musi pfi dodrzeni platnych predpis( provést
odborny pracovnik s pfisluSnym opravnénim pro tyto prace.
[da] Vigtige anvisninger til installationen/monteringen

Installationen/monteringen skal foretages af en godkendt installa-
ter under overholdelse af de gaeldende forskrifter.

[el] Znpavtikég unodei€elc yia v eykatdotaon/cuvappoldynon
H eykataotaon/cuvappoAoynon mpEMeL va TTpaypaToroleital and
£€0UCI080TNUEVO V1A TIG EPYACIEG AUTEG TEXVIKO TTIPOOWTTIKO, TO
omoio Ba mpémel va povTifel WOoTe va TnPoLVTAL Ol IoXUOUCES
Satééelc.

[es] Indicaciones importantes para instalacion/montaje
La instalacién/el montaje lo debe realizar personal especializado
autorizado para los trabajos, respetando las prescripciones vigen-
tes.

[et] Olulised juhised paigaldamiseks/montaaziks
Paigaldamist/montaazi tohib labi viia selleks volitusi omav
spetsialist, arvestades kehtivaid néudeid.

[fl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montage

De installatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur. Hij moet rekening
houden met de geldende voorschriften.

[fi] Tarkeitd asennus- ja kokoonpano-ohjeita

N&ihin t6éihin hyvaksytyn ammattiasentajan pitaa suorittaa asen-
nus- ja kokoonpanoty&t voimassa olevien maaraysten mukaisesti.
[hu] Fontos tudnivalék az installalashoz/szereléshez

Az installalast/szerelést egy, a munkakra felhatalmazott
szakembernek kell végeznie, az érvényes elbdirdsok
figyelembevételével.

[it] Avvertenze importanti per I'installazione/il montaggio
L'installazione/il montaggio deve aver luogo ad opera di una ditta
specializzata ed autorizzata in osservanza delle disposizioni

vigenti.

[he] 8603369 m3560 B0m0m9d9d0 0BLEs@sE0LmZOL/dmBEsgoLsmz0L
0bLBOws305/8mb¢ g0 2Bws gobbmM 309w gl LsdTomgdolbmzol sdzgdIO
33508030vIM0 396OLMbsgrol dogM, Imddgo gobsfiglol wszgom.

[It] Svarbios instaliavimo ir (arba) montavimo nuorodos
Instaliuoti ir montuoti, laikantis galiojanciy taisykliy, leidziama
kvalifikuotiems specialistams, kurie buvo jgalioti Siems darbams
atlikti.

28.06.2012

[Iv] Svarigi noradijumi par iekartas uzstadisanu / montazu
lekartas uzstadisanu/montazu ir javeic specializétam sertificétam
specialistam, ievérojot spéka esosos noteikumus.

[nl] Belangrijke aanwijzingen betreffende de installatie/montag

Deinstallatie/montage moet worden uitgevoerd door een voor de
werkzaamheden geautoriseerde installateur rekening houdend
met de geldende voorschriften.

[no] Viktig informasjon om installasjon/montering
Installasjonen/monteringen skal giennomfgres av autoriserte
installaterer, og gjeldende forskrifter skal folges.

[pl] Wazne wskazéwki dotyczace instalacji/montazu
Zainstalowanie/montaz muszg by¢ wykonane przez uprawnionego
do tego rodzaju prac specjaliste przy zachowaniu obowiazujacych
przepisow.

[pt] IndicagcGes importantes relativas a instalacao/montagem

A instalacdo/montagem deve ser efectuada por um técnico espe-
cializado com qualificagbes para estes trabalhos, tendo em aten-
cdo os regulamentos em vigor.

[ro] Indicatii importante privind instalarea/montajul

Instalarea/montajul trebuie realizate de catre un specialistautorizat
pentru lucrdrile respective, respectandu-se prescriptiile valabile.

[ru] BaxHble ykasaHus no noaknioueHnio/MoHTaxy

nO,E[KI'IIOl-IeHI/Ie/MOHTa)K AOJKHbI BbIMONTHATL cneynannctbl,
mmMmewuwne [onyck K BbIMOJIHEHUIO TaKUX pa60T, npu CO6J'IlO,El,eHI/II/I
,U,el;ICTByIOLLl,I/IX HOPpM 1 npaswvin.

[sk] Dolezité pokyny tykajlice sa instalacie/montaze
Indtalaciu/montaz musi realizovat odbornik s opravnenim na
vykon tychto préc, pricom musi dodrzovat platné predpisy.
[s]] Pomembni napotki za namestitev/montazo
Namestitev/montazo mora izvesti strokovnjak, pristojen za
tovrstna dela, ob uposte vanju veljavnih predpisov.

[sr] Vazna uputstva za ugradnju i montazu

Ugradnju i montazu moraju da obave samo struc¢na lica ovlaséena
za izvodenje takvih radova koja ¢e postovati vazece propise.

[sv] Viktiga anvisningar for installation/montering
Installationen/monteringen maste utféras av en behorig och fack-
kunnig person enligt gallande foreskrifter.

[tr] Kurulum/Montaj ile ilgili 6nemli uyarilar

Kurulum/Montaj calismalari sadece yetkili bayiler tarafindan
asagida belirtilen talimatlar dikkate alinarak yapilmahdir.

[uk] Baxxnugi BKasiBKkM WOAO YCTAHOBKU/MOHTaXyY

YcTaHOBKY/MOHTaX MatoTb 3AiicHoBaTU daxiBLi, Lo MaloTb [03BiN
Ha NpoBefeHHA UMX PobiT, i3 AOTPUMAHHA YNHHUX NPUMNICIB.

[zh] REFHHEERT

AR FA 52 BVE AT AR AZ I T AR 1L b N D100 IR SR R BEA T 22 3%
araaillfqus Al dala claasia [ar]
Al 0l Ble e g cJanlly Al = ean Ganadie U8 Ge mrenil/aS i b o oy
3 gl o b 3 pga i S [fa]
JalS an 55 L i 5 el IS Gl aladl 4y Slae 4S (5) 4 s (538 Jass 55 2y 5SS g/l
s aladl ada 53 ye D) e 4
N0 / Mna7 niaiwn nrrnan [hel

)27 ANDINW WINZD DT 7Y YNINNYT NAMN N2/ M7NNN
NI'0AI7IN NRZNN 72 17 7Y NTO7N )N

6720803714



Inhaltsverzeichnis
Table of contents

Table de matieres

Anschluss-Set hinten
Anschluss-Set hinten
Anschlussset horizon
Anschlussset horizon
Anschlussset vertika
Anschlussset vertika
Armaturenset Gas, He
Set solare Ertragsop
Trinkwasser-MAG, 8l,
Zusatz-Ausdehnungsge

28.06.2012

7124050 5
7738110735 6
7124040 7
7 747 200 093 8
7124042 9
7 747 200 094 10
7124020 1"
7124130 12
7124120 13
7124110 14

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange Anschluss_Set hinten - 71 24050

7747101230-00-Anschlussset hinten GB152T

Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination
1 8 717 405 043 0 |Gaseckhahn Right-angle gas valve Robinet de gaz coudé
2 8710 103 043 0  Dichtscheibe 3/4" (10x) Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) Joint 3/4" (10x)
3 8710103 045 0  Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)
5 8 717 405124 0 Absperrhahn Shutoff valve Vanne d'arrét

For:

28.06.2012 5 6720803714



Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange AnSChIUSS'Set hinten - 77381 1 0735

0 <%
(GB152-.120) -
(GB152-..150)

(GB172-..) 8738891858.aa.RO

Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination

1 8 717 405 043 0 |Gaseckhahn Right-angle gas valve Robinet de gaz coudé

2 8710 103 043 0 Dichtscheibe 3/4" (10x) Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) | Joint 3/4" (10x)

3 8710 103 045 0 Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)

5 8 717 405124 0 Absperrhahn Shutoff valve Vanne d'arrét

6 8 737 702 247 0 |Adapter adaptor adaptateur

7 8 711 305 025 0 |Adapter adaptor adaptateur

For:

28.06.2012 6 6720803714



Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

Anschlussset horizon - 7124040

°~
1

>
6 \/'/

7747101228-00-Anschlussset horizontal re/li GB152T-83S

Pos Bestell-Nr.

Bezeichnung

Description

Dénomination

1 87180059130

Halteblech

Connection plate

Plague de jonction

2 8710 103 043 0  Dichtscheibe 3/4" (10x) Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) | Joint 3/4" (10x)

3 8 713 305 666 0 |Doppelnippel 3/4" Barrel nipple Raccord

4 8710 103 045 0 | Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)

5 8 713 305 667 0 |Doppelnippel 1/2" Barrel nipple Raccord

6 2910 612 432 0 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) Screw tapping no10 x 13 pan head VIS DE FIXATION GB 152T 4,8X13 (10X)
For:

28.06.2012

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

Anschlussset horizon - 7747200093

>

3»3

3\»?/-

0
e

7747101936-00-Anschlussset horizontal re/li GB152T

Pos Bestell-Nr.

Bezeichnung

Description

Dénomination

1 87101030430

Dichtscheibe 3/4" (10x)

Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x)

Joint 3/4" (10x)

2 8 710 103 045 0 Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)
3 2910 612 432 0 |Schraube BZ 4,8x13 (10x) Screw tapping no10 x 13 pan head VIS DE FIXATION GB 152T 4,8X13 (10X)
4 8 713 305 666 0 |Doppelnippel 3/4" Barrel nipple Raccord
5 8 713 305 667 0 |Doppelnippel 1/2" Barrel nipple Raccord
For:

28.06.2012

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste des piéces de rechange

Anschlussset vertika - 7124042

2 2 4
8. NN
i i

o= . ,

= % }

1
@%_/ = C@l QQ/
3\@

Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination
1 8710 103 043 0  Dichtscheibe 3/4" (10x) Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) Joint 3/4" (10x)
2 8 713 305 666 0 |Doppelnippel 3/4" Barrel nipple Raccord
3 8710 103 045 0  Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)
4 8 713 305 667 0 |Doppelnippel 1/2" Barrel nipple Raccord

For:

28.06.2012

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste des piéces de rechange

Anschlussset vertika - 7747200094

2 2 4
8. NN
i i

o= . ,

= % }

1
@%_/ = C@l QQ/
3\@

Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination
1 8710 103 043 0  Dichtscheibe 3/4" (10x) Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) Joint 3/4" (10x)
2 8 713 305 666 0 |Doppelnippel 3/4" Barrel nipple Raccord
3 8710 103 045 0  Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)
4 8 713 305 667 0 |Doppelnippel 1/2" Barrel nipple Raccord

For:

28.06.2012

10

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

Armaturenset Gas,

He - 7124020

7747101227-00-Armaturen-Set Gas, Heizung, Manometer GB152T

Pos Bestell-Nr.

Bezeichnung

Description

Dénomination

1 8 717 405 005 0 |Wartungshahn NR.440/2 3/4" WART.HAHN NR.440/2 3/4" WART.HAHN

2 8716 771 1550 |O-Ring 13,87x3,53 (10x) O-ring 13,87x3,53 (10x) Joint torique 13,87X3,53 (10X)
3 8711200 016 0 Haltefeder (10x) Wireform spring Epingle (10x)

4

63023626

Manometer G3/8 D50, axial 0-4bar

Pressure gauge G3/8" D50, axial 0 -4 bar

MANOMETRE G3/8" D50 0-4 BAR GB202

For:

28.06.2012

11

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange Set SOIare Ertragsop - 71241 30

©/ 4 7747101235-00-Set solare Ertragsoptimierung GB152T
Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination
1 8711 304 870 0 | Thermostatmischer Themostat mixer Mélangeur thermostatique
2 8710 725 642 0 |Flexschlauch 1/2",300mm Flexible tube 1/2",300mm Tuyau flexible 1/2",300mm
3 8710 735 343 0 | Anschlussrohr Flow pipe Tube
4 8710 103 043 0  Dichtscheibe 3/4" (10x) Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) Joint 3/4" (10x)
5 8710103 045 0  Dichtscheibe 1/2" (10x) Washer 18.6 X 13.5 X 1.5 (10x) Joint 1/2" (10x)

For:

28.06.2012 1 2 6720803714



Ersatzteilliste
Spare parts list

Liste des piéces de rechange

Trinkwasser-MAG, 8l, - 7124120

(@

! A
0— - e
e\ | |
i e
©
-
7747101234-00-Trinkwasser-MAG 8| GB152T integrierbar
Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination
1 2910 619 454 0 |Schraube (10x) Screw M6x13 phillips steel cross VIS (10X)

2 87101030430

Dichtscheibe 3/4" (10x)

Sealing washer 23.9 X 17.2 X 1.5 (10x) ' Joint 3/4" (10x)

For:

28.06.2012

13

6720803714




Ersatzteilliste
Spare parts list
Liste des piéces de rechange
Zusatz-Ausdehnungsge - 7124110
=
@.\
%o
D
~
)
7747101232-00-Zusatz-Ausdehnungsgefall 181 GB152T
Pos Bestell-Nr. Bezeichnung Description Dénomination
1 8 715 407 230 0 | Ausdehnungsgefald 18| Expansion vessel 18I Vase d'expansion 18l
2 8 710 735 275 0 | Anschlussrohr Flow pipe Tuyauterie
3 8719918 722 0 Entliftungsventil Vent valve Dégazeur

For:

1 4 6720803714

28.06.2012



28.06.2012 1 5 6720803714



Bosch Thermotechnik GmbH
SophienstraBe 30-32
D-35576 Wetzlar
www.buderus.de

28.06.2012

16

Buderus

6720803714



